1
6

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2016

                                     № 911
О проведении общегородского субботника
по благоустройству и улучшению
санитарного состояния города Ржева

В целях наведения санитарного порядка на территории города Ржева, для обеспечения экологической безопасности и санитарно-эпидемиологического благополучия населения,  руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 29.08.2013 № 271 «Об утверждении Правил благоустройства города Ржева», статьями 42.2,  46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Провести в городе Ржеве 7 октября 2016 года общегородской субботник  по  улучшению санитарного состояния города Ржева (начало в 10.00 часов).

2. Руководителям предприятий и организаций, учреждений города Ржева, независимо         от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям в местах осуществления предпринимательской деятельности, директорам общеобразовательных учреждений и учреждений профессионального образования города Ржева:

2.1. Рекомендовать проведение работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния  закрепленных и прилегающих территорий города с последующим вывозом мусора (за счет собственных средств) на полигон твердых бытовых отходов, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.2. Обеспечить выделение автотранспорта для вывоза собранного мусора с закрепленных и прилегающих территорий в установленные места.
             2.3. Рекомендовать генеральному директору ООО «Спецтехника» Остапчук Анне Владимировне, обеспечить пропуск автотранспорта на территорию полигона для утилизации собранного мусора с общегородского субботника, проводимого 7 октября 2016 года.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих управление многоквартирными жилыми домами, председателям ТСЖ И ЖСК, обеспечить привлечение жителей обслуживаемого жилищного фонда к участию в работе по благоустройству и улучшению санитарного состояния придомовых территорий многоквартирных домов и своевременный вывоз мусора (за счет собственных средств) с прилегающей к жилым домам территории.

4. Рекомендовать домовладельцам частного сектора города Ржева произвести работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния закрепленных и прилегающих территорий с вывозом мусора (за счет собственных средств) на полигон твердых бытовых отходов и очистке водоотводных канав.

5. И.о. директора МКП г. Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» Соколову И.В.
· организовать своевременный вывоз собранного мусора от подведомственных Администрации города Ржева учреждений и с временно закрепленных территорий в соответствии с приложением к настоящему постановлению;

· обеспечить инвентарем (лопаты, грабли, носилки, метлы) сотрудников Администрации города Ржева.

6. Рекомендовать начальнику Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ржевскому, Зубцовскому, Старицкому и Оленинскому районам Тверской области          Крылову С.К. усилить меры по выявлению и наказанию нарушителей Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.12 № 390 (граждан, сжигающих сухую траву и мусор в черте города).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Чашкина А.А.
Глава администрации города Ржева

                     А.В. Ейст

    Приложение  к постановлению Администрации города Ржева

    от  29.09.2016 №  911
Территории (улицы, сады, скверы, парки, площади), временно закрепленные за предприятиями, организациями, общеобразовательными учреждениями и учреждениями профессионального образования города Ржева для благоустройства и улучшения

санитарного состояния города

	№/ п/п
	Закрепленные объекты
	Наименование организации

	1.
	Городской сад, улица Октябрьская
	МОУ СОШ № 1 им. А.С. Пушкина,

Отдел образования

	2.
	Красноармейская наб. вдоль р.Волга до Казанского собора и ул.Гоголя напротив территории МОУ СОШ № 2
	МОУ СОШ № 2

	3.
	Сквер у школы № 3, прилегающий к ул.П.Савельевой и Торопецкий тракт, Могила узников
	МОУ СОШ № 3

	4.
	Сквер в Больничном городке на Заводском шоссе, ПЧ-62
	МОУ СОШ № 4

	5.
	Мемориал кладбище  Советских воинов на

Осташковском шоссе
	МОУ СОШ № 5

	6.
	Аллея героев, памятник подпольщикам
	МОУ СОШ № 7

	7.
	Сквер у Обелиска
	МОУ СОШ № 8

	8.
	Парк Грацинского (район за пушкой) й пл.  на Советская сторонаамятника В.И. Ленину ш.за предприятиями, организациями, школами и иными учебными заведениями г.
	МОУ СОШ № 9

	9.
	Сквер на Советской площади от здания Главпочтамта

до памятника В.И. Ленину
	МОУ СОШ «Гимназия № 10»

	10.
	Мемориал «Танк», 2 пустыря, прилегающие к Зубцовскому шоссе, напротив д.5 и д.7
	МОУ ООШ № 11

	11.
	Привокзальная площадь и сквер станции Ржев-1, мемориал «Курган»
	МОУ СОШ № 12

	12.
	ул.Робеспьера напротив территории школы,
	МАОУ СОШ № 13

	13.
	Мемориал «Паровоз»
	МОУ Лицей № 35

	14.
	Сквер по ул.Ленинградское шоссе от ул.Т.Филиппова до путепровода станции Ржев-1.
	МОУ ДОД «Детская школа искусств № 2»

	15.
	Сквер по ул.Смольной, сквер напротив Администрации города Ржева, пустырь напротив общежития  ГБПОУ «Ржевский технологический колледж»
	ГБПОУ «Ржевский технологический колледж»

	16.
	ул.Н.Головни от ул.Котовского до въездного знака «Ржев».
	 ГБПОУ «Ржевский технологический колледж»

	17.
	ул.Партизанская со стороны
ГБПОУ «Ржевский колледж им.Петровского»,
ул. Кривощапова, сквер вокзала Ржев-2
	  ГБПОУ «Ржевский колледж им.Петровского»

	18.
	ул.Грацинского от Нового моста до ул.Октябрьская, сквер по ул.Грацинского
	 ГБПОУ «Ржевский колледж»

	19.
	Торопецкий тракт от Мелиховского переезда до въездного знака «Ржев»

	20.
	Красноармейская набережная от Краеведческого музея до РОСТО, склон к р.Волга
	 ГБПОУ «Ржевский медицинский колледж»

	21.
	Привокзальная площадь ст.Ржев-2, парк около вокзала Ржев-2
	Окт.ж.д. филиал ОАО «РЖД»

(ст. Ржев-2,

вокзал  «Ржев – Балтийский»)

	22.
	Привокзальная площадь, станция Ржев-1
	Окт. Ж.д. филиал ОАО «РЖД» (ст. Ржев-1, вокзал «Ржев – Белорусский»)

	23.
	Территория, примыкающая к железной дороге по ул.Привокзальная от Привокзальной площади до Локомотивного депо
	Окт. Ж.д. филиал ОАО «РЖД» (Локомотивное депо)

	24.
	ул.П.Савельевой от ул.Мира до ул.Ново-Ямская

(четная сторона)
	Окт.ж.д. филиал ОАО «РЖД»
(Дистанция сигнализации и связи)

	25.
	Путепровод станции Ржев-1
	Окт. Ж.д. филиал ОАО «РЖД» (Дистанция пути)

	26.
	ул.Рабочая, ул.Куйбышева по ул.Первомайская до ж.д. переезда
	Окт. Ж.д. филиал ОАО «РЖД» (Дистанция гражданский сооружений и водоснабжения)

	27.
	Торопецкий тракт напротив территорий Дистанции электроснабжения и связи
	Окт. Ж.д. филиал ОАО «РЖД» (Дистанция электроснабжения и связи)

	28.
	ул.Центральная со стороны ж.д. по путепровода станции Ржев-1
	Окт. Ж.д. филиал ОАО «РЖД» (ПМС 199)

	29.
	ул.Н.Головни от дома престарелых до въездного знака «Ржев»
	ОАО «Ржевская ДРСУ»

	30.
	ул.Привокзальная от Привокзальной до ж.д. переезда
	ОАО «Маслоэкстракционный завод»

	31.
	ул.Н.Головни (прилегающая территория)
	ОАО «Газпром газораспределения Тверь» в г. Ржеве

	32.
	ул. Краностроителей от ул. Степанченко до проходной завода, ул.Республиканская от ул.8 Марта до ул.Садовая
	ОАО «Ржевский краностроительный завод»

	33.
	Территория от въездного знака по автодороге «Москва – Рига» до ж.д. моста, ул.Автодорожная
	ООО «Визир»

	34.
	Сквер перед Домом детского творчества по ул.Урицкого
	МОУ ДОД

Дом детского творчества

	35.
	Зубцовское шоссе от поворота на Нижний Бор до

ОАО «Элтра»
	Ржевская нефтебаза ООО

«СО «Тверьнефтепродукт»

	36.
	Вокруг здания Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Тверской области в городе Ржеве

по ул.Грацинского и ул.Марата, берег р.Волга напротив здания Роспотребнадзора
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тверской области в городе Ржеве, Ржевского, Старицкого, Оленинского, Зубцовского района.

	37.
	Пушкинская набережная от РКЦ до здания Гостиницы «Ржев», склон к р. Волга
	ГУ ЦБ России по Тверской области

РКЦ г. Ржев,

Отделение по Ржевскому району Управления Федерального казначейства

	38.
	ул. Куйбышева,  мемориал «Курган»
	МУП «Автотранс» г.Ржева

	39.
	По ул.Т.Филиппова  от Смоленского кладбища до пересечения с ул. Володарского
	ОАО «55Арсенал»

	40.
	По ул. Т.Филиппова от ул. Володарского до ул. Ленинградского шоссе

	41.
	ул. Центральная от путепровода станции Ржев-1 до Осташковского проезда
	ОАО ПМК «Ржевская -1»,

ОАО «КСК «Ржевский»,

ОАО «ЭРМЗ»

	42.
	ул. Мебельщиков
	ЗАО «ПО «Лесозавод»

	43.
	Заводское шоссе, Обелиск
	ПАО «Электромеханика»

	44.
	Сквер вокруг СОК «Дельфин»
	СОК «Дельфин»

	45.
	ул. Партизанская от Красноармейской наб. до ул.Гоголя

	Управление Пенсионного фонда РФ в городе Ржеве и Ржевском районе

	46.
	Сквер «Шурави» и склон к р.Волга
	Общественная организация «Шурави»

	47.
	Пушкинская наб. от «ЦентрТелеком» до здания ГО и ЧС, склон к р. Волга
	МУК «Ржевская ЦБС»

	48.
	Наб. р. Волга от моста через р. Волга до территории библиотеки им. Островского и склон к р. Волга
	Тверской филиал ОАО «РосТелеком» ЦКТО № 6

	49.
	Склон к р. Волга напротив мемориала «Пушка»
	Проектные организации

МУП «Землемер»

МУП «Ржевархитектура»

МУП «Ржевгорпроект»

	50.
	Сквер по ул.К.Маркса и по ул. Октябрьская, ул. Грацинского, ул.Марата и ул.Партизанская напротив зданий, принадлежащих ЦРБ, территория Ржевской детской поликлиники
	ГБУЗ «Ржевская ЦРБ»

	51.
	Краснодарское ш., д.1 (прилегающая территория)
	ООО «Монтажэнерго»

	52.
	Осташковское шоссе напротив территории

ООО «Ржевкирпич», воинское захоронение на Осташковском  шоссе
	ООО «Ржевкирпич»

	53.
	Зубцовское шоссе от ул. Солнечная до ул. Народная Уборка пешеходных дорожек на участке Московское шоссе от ул. Железнодорожная до Зубцовского шоссе. Сквер по ул. Мира
	ОАО «Элтра»

ООО «Элтра – Термо»

ООО «Прамо – Электро»

	54.
	ул. Вокзальная и ул. Привокзальная напротив территорий ОАО «Молоко»
	ОАО «Молоко»

	55.
	ул. Железнодорожный пер. напротив филиала ОАО «Ржевхлеб»
	Ржевский хлебокомбинат, филиал ОАО «Ржевхлеб»

ООО «Агросервис»

	56.
	ул. Челюскинцев и прилегающие скверы
	Войсковая часть 40963

	57.
	ул. Соколова от ул. Железнодорожная до Зубцовского шоссе, ул. Партизанская напротив территорий

ЗАО «Галерея вкусов»
	«Арт-поле»,

ЗАО «Галерея вкусов»

	58.
	Набережная р. Волга, склон к р. Волга напротив территории ГО и ЧС
	МУ «Управление ГО и ЧС города Ржева»

ООО «Независимая студия РИТ»

	59.
	Красноармейская набережная от ул. Октябрьская до Краеведческого музея, склон к р. Волга
	ООО «Ресторан «Берег»

	60.
	Территория напротив музея, склон к р. Волга
	Филиал Тверского государственного музея города Твери

	61.
	ул.Н.Головни от Ленинградского шоссе до моста через р.Холынка, склон к р.Холынка, ул.Трудовая от ул.Ленина до Гимназии № 10
	ООО «Экспромт»

(Новый рынок)

	62.
	ул. Пархоменко, Торопецкий тракт напротив ООО «Система водоснабжения»
	ООО «Система водоснабжения»

	63.
	Торопецкий тракт  (прилегающая территория)
	ИП Иванников

	64.
	Пушкинская наб. от моста через р. Волга до сквера кинотеатра «Октябрь» включительно
	МУП «Гостиница «Ржев»

	65.
	Осташковское шоссе от  ж.д. переезда ООО ПМО «РжевМаш» до ж.д. переезда ОАО «Тверьвтормет»
	ОАО «Тверьвтормет»

	66.
	ул. Луговая
	ООО «Ржевхлебопродукт»

	67.
	Крестьянский переулок
	Учреждение ОН 55/7

	68.
	ул. Зубцовское шоссе от ул. Марата до ул. Соколова
	ФКУ СИЗО-3 УФСИН России по Тверской области

	69
	Площадь Революции, парк
	Представители  политической партии  КПРФ

	70.
	ул. Урицкого, д.82 (прилегающая территория)
	Территориальный  отдел социальной защиты населения

	71.
	ул. К. Маркса, д.40 (прилегающая территория)
	Телерадиокомпания  « Оазис»

	72.
	ул. Ленина, д. 20/89 (прилегающая территория)
	МУП  Телерадиокомпания  «Ржев»

	73.
	ул. К.Маркса, д. 39 (прилегающая территория)
	ООО «Независимая студия РИТ»

	74.
	ул. К. Маркса, д.40 (прилегающая территория)
	РТПЦ

	75.
	ул. Большевистская, сквер напротив здания  Отделения УФСБ России по Тверской области в г.Ржеве
	Отделение УФСБ России по Тверской области в г.Ржеве

	76.
	Советская площадь д. 16 (прилегающая территория)  Стела
	Филиал ФГУП «Почта России»

	77.
	ул. Кирова, д.3 (прилегающая территория)
	Межрайонная ИФНС России №7 по Тверской обл.

	78.
	ул. Ленинградское ш. (прилегающая территория)
	Ржевский отдел Росреестра

	79.
	ул. Ленина, д.16 (прилегающая территория)
	Ржевская межрайонная прокуратура

	80.
	ул. Урицкого (прилегающая территория)
	Редакция газет

«Ржевская правда»

«Ржевские новости»

	81.
	ул.Кривощапова  (прилегающая территория)
	Редакция газеты «Ржевский вестник»

	82.
	ул. Н.Головни  (прилегающая территория)
	Редакция газеты «Быль нового Ржева»

	83.
	ул. Челюскинцев (прилегающая территория)
	ОАО «514 Авиационный ремонтный завод»

	84.
	ул. Телешева (прилегающая территория)
	ООО «Регионэнергоресурс-Тверь»

	85.
	склон к р. Волга
	МО МВД России «Ржевский»

	86.
	Филиппова дача
	Женская ассамблея (Орлова С.В)

	87.
	ул. 8  Марта (прилегающая территория)
	ОАО «Кран»

	88.
	 Склон берега р. Волга
	Ржевское отделение №1559

Сбербанка РФ

	89.
	ул. Н.Головни, д.31 (прилегающая территория)
	Ржевский дом-интернат для престарелых и инвалидов

	90.
	Сквер парк «Дружбы»
	Администрация города Ржева

	91.
	Сквер на Советской площади от памятника В.И. Ленина до здания бывшей детской поликлиники
	МОУ ДОД СДЮСШОР,

Гостиница «Спорт»

	92.
	ул. Ленинградское ш., ул. Свердлова (прилегающая территория)
	Мировые судьи

	93.
	Ул. Кирова (прилегающая территория)
	Ржевский городской суд

	94.
	Самолёт – сквер (прилегающая территория)
	Представители партии Единая Россия

	95.
	ул.Гагарина д.160, ул. К.Маркса д.32/69, ул. Солнечная д. 22, д. 39, д. 47/1, ул. Б. Спасская д. 41/65 (прилегающие территории)
	ООО «ЭнергоБАГ»

	96.
	ул. Краностроителей д. 32, Телешева д. 16 котельная № 1, ул. Кривощапова д. 16 котельная № 2, ул. Марата котельная №3 (прилегающие территории)
	ООО   «Теплоэнергетик»

	97.
	ул. Н. Головни котельная № 4, ул. Луговая котельная № 5, ул. Ленина котельная №6, ул. Володарского  котельная №7, ул. Чернышевского котельная № 8, ул. Заводское ш. д. 2 котельная № 9, ул. Автодорожная  котельная № 11, ул. Центральная котельная №12, ул. К. Маркса д. 2а(прилегающие территории)
	ООО «Регионэнергоресурс-Тверь»

	98.
	  ул. Чайковского д. 5 «Парк»
	 МУП «Содействие»

_974528414.doc
[image: image1.png]